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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

Trường Đại học Kinh tế - Luật 

Lần thứ IX – Nhiệm kỳ 2022 - 2024 

   

Căn cứ kế hoạch chỉ đạo các nhiệm vụ của Đảng ủy Trường ĐH Kinh tế - Luật 

(ĐHQG TPHCM) năm 2022; Kế hoạch công tác đoàn năm học 2021-2022 của BCH 

Đoàn trường ĐH Kinh tế - Luật (ĐHQG TPCHM); 

Căn cứ Kế hoạch số 31-KH/TĐTN-BTC ngày 27/10/2021 của Ban Chấp hành 

Thành Đoàn về việc tổ chức đại hội, hội nghị đại biểu Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đoàn 

toàn quốc lần thứ XII nhiệm kỳ 2022 - 2027; và căn cứ hướng dẫn số 74-HD/TĐTN-

BTC ngày 25/11/2021 của Ban Thường vụ Thành Đoàn TP.HCM về tổ chức đại hội, 

hội nghị đại biểu Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. 

Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027; 

Ban chấp hành Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh Trường ĐH Kinh tế - Luật lần thứ IX nhiệm kỳ 2022 - 2024 với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá lại những kết quả và hạn chế trong công tác Đoàn và phong trào thanh 

niên của Đoàn Trường ĐH Kinh tế - Luật lần VIII nhiệm kỳ 2019 – 2022, kiểm điểm 

vai trò của tập thể Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đoàn Trường nhiệm kỳ cũ, đồng 

thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ thực hiện trong nhiệm kỳ 2022-2024. 

Lựa chọn và bầu cử những nhân sự tiêu biểu trong Ban chấp hành Đoàn trường 

ĐH Kinh tế - Luật, điều hành hoạt động Đoàn tại đơn vị. 

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức Đại hội phải đảm bảo đúng điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, 

hiệu quả, tiết kiệm và đảm bảo tính trang trọng, chu đáo.  



2 

 

 

Công tác tuyên truyền cho Đại hội được thực hiện hiệu quả, các hoạt động chào 

mừng Đại hội được quan tâm đầu tư, đảm bảo toàn thể đoàn viên trong đơn vị tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

1.Thời gian dự kiến: 13/08 – 14/08/2022 (Thứ bảy, Chủ nhật). 

2. Địa điểm: Hội trường A, Trường ĐH Kinh tế - Luật. 

III. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU 

1. Đại biểu khách mời 

- Đại diện Ban Thường vụ Thành Đoàn; Ban Thư ký Hội Sinh viên TP.HCM; 

- Đại diện Ban Thanh niên trường học Thành đoàn; Ban Quốc tế; 

- Đại diện Ban Cán sự Đoàn ĐHQG-HCM; 

 - Đảng ủy - Ban giám Hiệu Trường, Trưởng (phó) các Phòng, Trung tâm, Khoa, 

Bộ môn trực thuộc Trường; 

 - Đại diện Ban Thường vụ Đoàn các đơn vị kết nghĩa.  

 2. Đại biểu chính thức:  Dự kiến: 180 đại biểu, trong đó: 

- Đại biểu đương nhiên: (Ủy viên BCH Đoàn trường đương nhiệm): 23 đại biểu, 

- Đại biểu bầu chọn từ cơ sở: 148 đại biểu; 

- Đại biểu chỉ định: không quá 09 đại biểu. 

IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI: 

 - Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Trường lần 

thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2022; 

- Xây dựng phương hướng nhiệm vụ, chương trình công tác Đoàn và phong trào 

thanh niên Trường nhiệm kỳ IX (2019 – 2022); 

- Kiểm điểm, đánh giá vai trò lãnh đạo của Ban Chấp hành Đoàn Trường nhiệm 

kỳ VIII (2019 – 2022);  

- Bầu Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường ĐH Kinh tế - Luật nhiệm 

kỳ IX (2022 – 2024). 

V. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Công tác tuyên truyền Đại hội: 

- Công tác tuyên truyền Đại hội được thực hiện trước, trong và sau Đại hội. Tận 

dụng hiệu quả các phương tiện truyền thông tuyên truyền cho Đại hội; 
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- Hướng dẫn các cơ sở Đoàn trực thuộc tổ chức các hoạt động, công trình phần 

việc chào mừng đại hội Đoàn các cấp tiến tới chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh Trường ĐH Kinh tế - Luật lần thứ IX nhiệm kỳ 2019 – 2022; 

- Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên, sinh viên Trường về kết quả 

đại hội Đoàn Trường nhiệm kỳ IX (2022-2022).  

2. Các hoạt động chào mừng đại hội: 

- Các Đoàn cơ sở trực thuộc gửi kế hoạch các hoạt động chào mừng Đại hội Đoàn 

cơ sở tiến tới Đại hội Đoàn trường Đại Học Kinh tế - Luật về hộp thư Đoàn trường: 

doanthanhnien@uel.edu.vn. 

- Đoàn trường tổ chức họp BCH và phân công về các Đoàn cơ sở thực hiện các 

hoạt động chào mừng đại hội. 

3. Chương trình đại hội: 01 phiên trù bị và 02 phiên chính thức.  

VI. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC, CÁC TIỂU BAN: 

1. Thành lập Ban Chỉ Đạo:  

- PGS.TS Lê Tuấn Lộc Bí thư Đảng uỷ Trường Trưởng ban 

- TS Huỳnh Thị Thúy Giang UV.BTV Đảng ủy, P. Hiệu Trưởng Phó ban 

- ThS Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn trường Thành viên 

2. Thành lập Ban tổ chức: 

- Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn trường Trưởng ban 

- Đ/c Bùi Hoàng Mol Phó Bí thư Đoàn trường Phó ban TT 

- Đ/c Nguyễn Thế Đức Tâm Phó Bí thư Đoàn Trường Phó ban 

- Đ/c Võ Anh Khoa UV.BTV, Trưởng Ban TC-XD Thành viên TT 

- Đ/c Chế Thị Ngọc Tân UV.BTV, Chánh VP Đoàn Trường Thành viên 

- Đ/c Ngô Trọng Nguyễn UV.BTV, Chủ tịch HSV Trường Thành viên 

- Đ/c Đặng Khiết Trường UV.BTV, Trưởng ban TG Thành viên 

Cùng các đồng chí UV.BCH, UV.BKT, CTV Đoàn trường là thành viên. 

3. Thành lập các tiểu ban 

3.1 Tiểu ban nội dung 

- Đ/c Bùi Hoàng Mol Phó Bí thư Đoàn Trường Trưởng tiểu ban 

- Đ/c Nguyễn Thế Đức Tâm Phó Bí thư Đoàn Trường Phó tiểu ban 

mailto:doanthanhnien@uel.edu.vn


4 

 

 

- Đ/c Ngô Trọng Nguyễn UV.BTV, Chủ tịch HSV Trường Thành viên TT 

Cùng các đồng chí Ban truyền thông, Ban Học tập & NCKH Đoàn trường là 

thành viên. 

Nhiệm vụ:  

- Xây dựng dự thảo văn kiện Đại hội và tổ chức góp ý văn kiện đại hội; 

- Dự thảo báo cáo tổng kết, phương hướng hoạt động và kiểm điểm BCH Đoàn 

trường.  

- Xây dựng kịch bản, tuyến nội dung tổ chức đại hội;  

- Lên kế hoạch truyền thông chào mừng trước, trong và sau đại hội; 

3.2 Tiểu ban nhân sự 

- Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn Trường Trưởng tiểu ban 

- Đ/c Võ Anh Khoa UV.BTV, Trưởng ban TC-XD Phó tiểu ban 

- Đ/c Phan Ng. Hồng Nhung Phó Chủ nhiệm UBKT Thành viên TT 

Cùng các đồng chí Ban Tổ chức – Xây dựng, Ủy ban Kiểm tra Đoàn Trường, là 

thành viên. 

Nhiệm vụ:  

- Theo dõi chỉ đạo hoạt động Đại hội của cơ sở và lên kế hoạch đại biểu tham 

dự Đại hội Đoàn trường; 

- Dự thảo đề án nhân sự ban chấp hành nhiệm kỳ VIII trình BTV Đoàn trường, 

Đảng ủy trường và BTV Thành Đoàn TP.HCM;  

- Tổ chức công tác bầu cử, hồ sơ thực hiện liên quan đến công tác nhân sự của 

Đại hội.  

3.3 Tiểu ban truyền thông, hậu cần:  

- Đ/c Chế Thị Ngọc Tân UV.BTV, Chánh Văn phòng Trưởng tiểu ban 

- Đ/c Đặng Khiết Trường UV.BTV, Trưởng Ban TG Phó tiểu ban 

- Đ/c Ng. Huỳnh Trang Nhã Phó Chủ tịch HSV Trường Thành viên TT 

Cùng các đồng chí Văn phòng, Ban Tuyên giáo, Ban Truyền thông Đoàn Trường 

là thành viên. 

Nhiệm vụ:  

- Phụ trách cơ sở vật chất, hậu cần cho Đại hội;  

- Đảm bảo an ninh trong quá trình tổ chức, diễn ra đại hội; 

- Triển khai và theo dõi công tác tuyên truyền đại hội Đoàn các cấp. 

- Phụ trách công trình chào mừng đại hội Đoàn các cấp tiến tới chào mừng đại 

hội đại biểu Đoàn Trường lần thứ IX, nhiệm kỳ 2022 – 2024.  
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VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- 03/01/2022 – 24/02/2022 : Xây dựng, góp ý và duyệt kế hoạch. 

- 24/02/2022 – 28/02/2022 :  Ban hành Kế hoạch và hướng dẫn về cơ sở . 

- 01/03/2022 – 31/05/2022 : Đoàn cơ sở thực hiện công tác tuyên truyền và tổ 

chức Đại hội  cấp cơ sở và bầu đại biểu tham dự 

Đại hội Đoàn Trường 

- 21/04/2022 – 30/07/2022 : Công tác chuẩn bị và góp ý văn kiện Đại hội. 

- 13/08/2022 – 14/08/2022 : Diễn ra Đại hội 

- 15/08/2022 – 30/08/2022 : Trình hồ sơ đề nghị chuẩn Y BCH Đoàn nhiệm 

kỳ mới  

  Họp tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm. 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Thành Đoàn 

- Đảng ủy – BGH trường; 

- Chi ủy – Ban Chủ nhiệm Khoa; 

- Đoàn cơ sở, Chi đoàn cơ sở trực thuộc; 

- Các chi Đoàn trực thuộc Đoàn cơ sở; 

- Lưu VP. 

 

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Ngô Lê Mạnh Hiếu 

 

 

Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU 


